
 
 

UCHWAŁA NR XII.102.2025 
RADY POWIATU DĘBICKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Dębicki za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 49 ust. ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) i § 7 uchwały nr L.400.2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Dębicki, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

Rada Powiatu Dębickiego uchwala: 
Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Powiatu  Dębickiego 
z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego szkoły  i dyrektorów szkół. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, prowadzonych 
przez Powiat  Dębicki. 

3. Ilekroć w przepisach jest mowa o: 

1) „szkole” należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy – Karta 
Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Powiat Dębicki, 

2) „nagrodzie” bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć nagrodę organu prowadzącego, zwaną dalej 
„Nagrodą Starosty Powiatu Dębickiego ” i nagrodę dyrektora szkoły, 

3) „dyrektorze” – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt. 1, 

4) „nauczycielach” bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców oraz innych 
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt. 1, 

5) „Karcie Nauczyciela” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.); 

6) „regulaminie nagród” – należy rozumieć Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Dębicki za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3098



§ 2. 1. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Nagrody organu prowadzącego szkoły oraz dyrektorów szkół przyznaje się w szczególności z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, zakończenia roku szkolnego oraz innych uzasadnionych przyczyn w kwotach  
ustalonych w §7 uchwały nr L.400.2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Dębicki 
(Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego poz. 2652). 

Rozdział 2. 
Kryteria przyznawania nagród  

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom 
za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

2. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 

1) nauczyciele wykazujący się szczególną aktywnością i znaczącymi wynikami w zakresie pracy 
dydaktyczno-wychowawczej za:  

a) osiąganie bardzo dobrych i dobrych wyników w nauczaniu, w szczególności potwierdzone 
w sprawdzianach i egzaminach uczniów przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) osiąganie bardzo dobrych i dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów 
do udziału w zawodach wiedzy, ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych, 
turniejach i festiwalach, 

c) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) stworzenie oferty uzupełniających zajęć i imprez dla uczniów (wychowanków) oraz aktywne 
uczestnictwo w nich, 

f) przygotowywanie i wzorową organizację uroczystości szkolnych i  środowiskowych, 

g) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych 

h) organizowanie konkursów szkolnych i międzyszkolnych, 

i) uzyskiwanie wysokich efektów wychowawczych, niezależnie od predyspozycji dydaktyczno-
wychowawczych powierzonego zespołu klasowego, polegających na diagnozowaniu problemów 
wychowawczych dzieci i młodzieży, integrowaniu grupy, pobudzaniu aktywności  społecznej  uczniów  
(wychowanków),  rozwijaniu  indywidualnych, pozytywnych cech uczniów (wychowanków); 

j) prowadzenie nowatorskich metod terapeutycznych lub edukacyjnych, które przynoszą pozytywne 
rezultaty; 

k) efektywne wdrażanie indywidualnych programów wsparcia oraz pomoc w rozwoju dzieci z różnymi 
trudnościami; 

2) nauczyciele wykazujący się szczególną aktywnością i znaczącymi wynikami w zakresie pracy 
opiekuńczej za:  

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii i uzależnień 
wśród młodzieży, w szczególności narkomanii, alkoholizmu, przemocy (w tym cyberprzemocy), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3098



c) organizowanie współpracy szkoły z instytucjami, jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami oraz 
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci 
i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami, 

e) angażowanie się w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 
szkoły; 

f) efektywne pełnienie funkcji społecznych, przynoszących korzyść uczniom (wychowankom) i szkole; 

g) aktywne angażowanie się w działania mające na celu wsparcie uczniów oraz budowanie relacji 
z rodzicami i innymi nauczycielami; 

3) nauczyciele wykazujący się szczególną aktywnością w zakresie działalności statutowej szkoły za:  

a) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

b) dbanie o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmowanie działań na rzecz 
promocji szkoły w środowisku zewnętrznym; 

c) podejmowanie działań na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym, 

d) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole poprzez stawianie odpowiednich wymagań 
nauczycielom i uczniom oraz pracownikom niepedagogicznym szkoły oraz umiejętne kształtowanie 
stosunków międzyludzkich w szkole, 

e) promowanie szkoły poprzez udział w pracach organizacji społecznych i stowarzyszeń oraz instytucji. 

f) wdrażanie efektywnych formy współpracy z lokalnym środowiskiem w zakresie wspierania pracy 
dydaktyczno-wychowawczej szkoły i różnych form pomocy szkole; 

g) organizowanie warsztatów, szkoleń lub wydarzeń, które podnoszą świadomość na temat problemów 
edukacyjnych i psychologicznych; 

3. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 8 z kryteriów, 
o których mowa w ust. 2. 

4. Nagroda Starosty może być przyznana dyrektorowi i nauczycielowi, który spełnia co najmniej 

12  kryteriów, o których mowa w ust. 2. 

Rozdział 3. 
Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody  

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, o którym mowa w §1 ust. 3 pkt 3, 

2) rada szkoły, 

3) rada pedagogiczna, 

4) rada rodziców, 

5) zakładowe organizacje związków zawodowych działające na terenie szkoły. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Starosty może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, o której mowa w §1 ust. 3 pkt 1, 

2) Starosta Powiatu Dębickiego 

3) organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 

4) rada szkoły, 

5) rada pedagogiczna, 

6) zakładowe organizacje związków zawodowych działające na terenie szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3098



3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy wymienić spełnione kryteria wraz z podaniem konkretnych 
i wymiernych efektów osiągniętych przez osobę nominowaną do nagrody w okresie od otrzymania ostatniej 
nagrody rozumianej również jako nagroda ministra lub kuratora oświaty. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty składane przez dyrektora szkoły wymagają wcześniejszego 
zaopiniowania ich przez radę pedagogiczną. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 1-2, należy składać w terminach: 

1) do 31 maja z okazji zakończenia roku szkolnego dla nauczycieli odchodzących na emeryturę, 

2) do dnia 20 września każdego roku - w przypadku nagród Starosty wręczanych z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, 

3) do dnia 7 października każdego roku - w przypadku nagród Dyrektora Szkoły wręczanych z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, 

4) w innych terminach - z uzasadnionych przyczyn. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 1-2, należy składać odpowiednio: 

1) wniosek o Nagrodę Starosty – do Starostwa Powiatowego w Dębicy, 39-200 Dębica, ul. Parkowa 28 na 
formularzu według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Regulaminu, 

2) wniosek o Nagrodę Dyrektora Szkoły – do sekretariatu szkoły na formularzu według wzoru określonego 
w załączniku nr 1 do Regulaminu.  

Rozdział 4. 
Tryb przyznawania nagród 

§ 5. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje Starosta Powiatu Dębickiego. 

2. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor szkoły. 

3. Nauczyciel lub dyrektor, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o wysokości przyznanej 
nagrody, które umieszcza się w teczce akt osobowych. 

4. Nagrody z funduszu nagród wypłaca się niezwłocznie po jej przyznaniu, jednak nie później niż do końca 
miesiąca, w którym nagroda została przyznana. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/214/09  Rady Powiatu Dębickiego z dnia  27 kwietnia 2009 r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Dębicki (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego z dnia 12 czerwca 2009 r., Nr 40 poz. 1153). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Dębickiego oraz dyrektorom szkół i placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Dębicki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Dębickiego 

 
 

Michał Maziarka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3098



Załącznik nr 1 do Uchwały XII.102.2025 
Rady Powiatu Dębickiego 
z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 
WNIOSEK 

o przyznanie 
Nagrody Starosty Powiatu Dębickiego/ 

Dyrektora Szkoły1 ……………………………………………… 
/nazwa szkoły / 

 
z okazji ......................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

/podać tytuł tej okoliczności: Dzień Edukacji Narodowej lub inne/ 

1. Nazwisko i imię  
2. Rok urodzenia  
3. Wykształcenie  
4. Stopień awansu zawodowego - rok uzyskania  
5. Stanowisko/funkcja  
6. Staż pracy pedagogicznej  

Odznaczenia 7. 
- nazwa - rok przyznania 

  

Uzyskane nagrody 8. 
- rok przyznania   

 
Uzasadnienie wniosku 

 

Kryteria Podanie konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez 
osobę nominowaną do nagrody 

§3 ust. 2 pkt …. lit …..  

  

  

  

 
 

 
1 właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3098



 
Opinia rady pedagogicznej2   

Organ sporządzający wniosek:  

 

………………………………………………………. 

 

 

……………..……………………    …………………….…..……………. 

(miejscowość i data)       (pieczęć i podpis) 

 
 

Klasyfikacja budżetowa  

Dział ……………… rozdział ………………….. 

Uczestnik PPK: TAK/NIE 

Naliczenie FP:  TAK/NIE 

 
 

Nota informacyjna 
 

 Realizując obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 i 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I 
RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) informujemy, że:  
1) Administratorem przetwarzającym Pani/Pana dane osobowe jest Starostwo Powiatowe z siedzibą w Dębicy przy ul. 
Parkowej 28,  
2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych: Panią Agnieszkę Gazdę, kontakt z inspektorem e-mail: 
iod@powiatdebicki.pl  
3) Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi i nie 
będą udostępniane innym odbiorcom,  
4) Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych są obowiązujące akty prawne,  
5) Posiada Pani/Pan prawo do:  
• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych,  
• wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania,  
• wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  
6) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu,  
7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane u Administratora przez okres wynikający z jednolitego rzeczowego 
wykazu akt, załącznika do Instrukcji Kancelaryjnej, załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 
zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U.2011.14.67). 

 
2 dotyczy wniosków, o których mowa §4 ust. 4  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3098


	UCHWAŁA NR XII.102.2025 RADY POWIATU DĘBICKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Kryteria przyznawania nagród
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. e w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. f w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. g w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. h w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. i w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. j w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. k w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. f w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. g w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. c w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. d w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. e w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. f w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. g w rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody
	§ 4 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 4
	ust. 4 w rozdz.3 § 4
	ust. 5 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 4 w rozdz.3 § 4 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 6



	Rozdział 4 - Tryb przyznawania nagród
	§ 5 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 5
	ust. 3 w rozdz.4 § 5
	ust. 4 w rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe
	§ 6 w rozdz.5
	§ 7 w rozdz.5
	§ 8 w rozdz.5


	Zalacznik 1

		2025-07-22T12:15:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




